ad 2: Hilarius Pictaviensis, Liber II ad Constantium Imperatorem. Alfred Feder (ed.), CSEL, 65, Wien 1916, 193-205.

ad 3: Hilarius Pictaviensis, Contra Arianos seu contra Auxentium, PL, 10, 609-618.

In fine adiecti sunt versus quidam sancti Hilarii, quos composuisse scribitur in novissimis diebus suis, quorum initium est: *Ad caeli clara etc.* Compositi vero sunt secundum seriem alphabeti in modum Acrostichis.

172. 245.<sup>197</sup> Divi Hieronymi breviarium sive expositio litteralis in O. M. 245.  
Matthaeum et Lucam. Initium: *In primis quaerendum est omnium librorum tempus locus persona.* Finis: *Tunica succinxit se, id est fide ecclesiae.*
173. 246.<sup>198</sup> Hildegardis virginis, quae vixit sub Conrado tertio O. M. 4.  
Romanorum imperatore, prophetia. Initium: *Insurgent gentes, quae comedent peccata populi.*  
In fine adiectae sunt duae epistolae dominicae.
174. 46.<sup>199</sup> Holgoth theologiae doctoris eximii lectura sive F. C. 316.  
tractatus de libro sapientiae, complectens 212 lectiones. In quo reges et principes de cultu Dei et bonis moribus informantur. (*f. 28<sup>v</sup>*) Themata vero sermonum maxima ex parte ex libro Sapientiae, partim vero e caeteris scripturae locis sunt deprompta.
175. 73. Honorii in Cantica Cantorum brevissimus F. C. 5.  
commentarius, de laude beatae Mariae Virginis.  
Initium: *Gloriosa Virgo Maria.*

<sup>197</sup> Ps.-Hieronymus, Expositio quattuor evangeliorum, PL, 30, 549-608.

<sup>198</sup> Ps.-Hildegard, *Insurgent gentes*. Dazu: Michael Embach, Die Schriften Hildegards von Bingen. Studien zu ihrer Überlieferung und Rezeption im Mittelalter und in der frühen Neuzeit (Erudiri Sapientia Bd. IV.), Berlin 2003, 228-237.

<sup>199</sup> Robert Holcot, Tractatus de libro sapientiae. Keine Edition vorhanden. Vgl. Thomas Kaeppli, *Scriptores Ordinis Praedicatorum Medii Aevi*, 3, Rom 1980, 319.

- Mandragora in sequentibus intrabit.* Quarti initium: 16.  
*Postquam totus comitatus sunamitis in aulam regis  
est receptus. Finis: Et expositori utriusque operis  
gratias agamus. Amen.* Additur in fine foliis 15 et  
alia brevis Canticorum expositio.
180. 68.<sup>203</sup> Hugonis de S. Victore tractatus super Ecclesiasten F. M. 63.  
Salomonis. Initium: *Quomodo de libro, qui  
Ecclesiastes dicitur, nuper vobis coram disserui.*  
Finis: *Et utrum haec ipsa aliis post se profutura  
sint, ignorant.* Floruit hic Hugo canonicus regularis,  
SS. theologiae doctor et professor Parisiensis  
circa annum Christi 1100.
181. 77.<sup>204</sup> Hugonis eiusdem soliloquium sive libellus de arca Q. M. 4.  
animae. Initium: *Loquar secreto animae meae et  
amica confabulatione exigam ab ea.* Finis: *Hoc  
opto, hoc desidero, hoc totis praecordiis  
concupisco.*
- (f. 29<sup>v</sup>)
182. 112.<sup>205</sup> Hugonis eiusdem expositio regulae beati Q. M. 40.  
Augustini. Initium: *Haec praecepta, quae  
subscripta sunt, ideo regularia appellantur.*
183. 120.<sup>206</sup> Hugonis eiusdem idem opus cum praecedente. Q. M. 25.  
Praefixus est huic commentario tractatus de vita  
monastica, cuius initium: *Incipientibus aedificare,  
quaerendus est locus fundamenti, ne superpositi  
parietis congeries inclinet se ad ruinam.*